
5-Bfi

ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

PREGAO PRESENCIAL N° 09/2023

TERMO DE ADJUDICAQAO

OBJETO: Aquisigao de Material Eletrico para Conservagao e Manutengao dos
predios publicos e Iluminagao Publica do Municipio Agua Branca - PB

O PREGOEIRO DA PREFEITURA DE AgUA BRANCA, Estado da
Paraiba, usando de suas atribuigoes legais e de conformidade com o que dispoe
as Leis de n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alteragoes posteriores e a Lei
n.° 10.520/2002 resolve ADJUDICAR, o Processo Licitatdrio na modalidade
PREGAO PRESENCIAL N° 09/2023, em favor das empresas;

VENCEDORES:

1 - A. SIQUEIRA CONSTRUgAO EIRELI - EPP, CNPJ sob o n 11.468.154/0001-
29

Valor Global; R$ 54.523,10(Cinquenta E Quatro Mil Quinhentos E Vinte E
Tres Reals)

2 - VARDEBAM LEITE DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob o n 27.271.912/0001-
54

Valor Global: R$ 32.818,10(Trinta e Dois Mil Oito Centos e Dezoito Reals)

3 - GOIAs led MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUgAO - LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ sob o n 27.927.653/0001-77
Valor Global: R$ 96.119,20(Noventa e Seis Mil Cento e Dezenove Reals)

4 - CENTRAL ATACADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 46.556.275/0001-07
Valor Global: R$ 14.229,68 (Quatorze Mil Duzentos e Vinte e Nove Reals e
Sessenta e Oito Centavos.)

Impresso por convidado em 08/08/2024 16:43. Validação: 274A.9232.BFF3.89B5.AD2B.5986.72A1.7E71. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 32802/23. Data: 20/06/2023 11:10. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

409

409



57.'t

ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

5 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUigAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n
08.449.096/0001-81
Valor Global: R$ 3.252,20(Tres Mil Duzentos e Cinquenta e Dois Reals)

Agua Branca - PB, 20 de abril de 2023.

ALERSON JOSE RODKIGUES DE ALMEIDA

Pregoeiro

Impresso por convidado em 08/08/2024 16:43. Validação: 274A.9232.BFF3.89B5.AD2B.5986.72A1.7E71. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 32802/23. Data: 20/06/2023 11:10. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

410

410



Paraiba, 26 de Abril de 2023 • Diario Oficial dos Mimicipios do Estado da Paraiba • ANOXFV |N°3350

2 - VARDEBAM LEITE DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob o n
27.271.912/0001-54

Valor Global: R$ 474.166,70(Quatrocenlos e Setenta e Quatro Mfl
Cento e Sessenta e Seis Reais e Setenta Centavos)

3 - ALBIVANIO PEREIRA DE LIMA 11165371413, inscrita no
CNPJ sob o n. 33.587.754/0001-49

Valor Global: R$ 69.641,40 (Sessenta e Nove Mil Seiscentos e
Quarenta e Um Reais e Quarenta Centavos)

4 - CENTRAL ATACADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n
46.556.275/0001-07

Valor Global: R$ 192.653,95 (Cento e Noventa e Dois Mil
Seiscentos e Cinquenta e Tres Reais e Noventa e Cinco Centavos)

Agua Branca - PB, 20 de abril de 2023.

ALERSONJOSt RODRIGVES DE ALMEIDA
Pregoeiro

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador: 10C9O855

coMissAO DE licita<;:ao
EXTRATO RESULTADO

PREGAO PRESENCIAL N" 09/2023

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

OBJETO: Aquisi^ao de Material Eletrico para Conserva^^ao e
Manuten^ao dos predios publicos e Ilumina^ao Pdblica do
Municipio Agua Branca - PB.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, almea b, da Lei n°
8.666/93, toma - se publico o resultado do julgamento do processo
licitatorio em epigrafe:

VENCEDORES:

1 - A. SIQUEIRA CONSTRUCAO EIRELI - EPP, CNPJ sob o n
11.468.154/0001-29

Valor Global: R$ 54.523,10(Cinquenta E (^atro Mil Quinhentos E
Vinte E Tres Reais)

2 - VARDEBAM LEITE DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob o n
27.271.912/0001-54

Valor Global: R$ 32.818,10(Trinta e Dols Mil Oito Centos e
Dezoito Reais)

3 - GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO -
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n 27.927.653/0001 -77
Valor Global: R$ 96.119,20(Noventa e Seis Mil Cento e Dezenove
Reais)

4 - CENTRAL ATACADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n
46.556.275/0001-07

Valor Global: R$ 14.229,68 (Quatorze Mil Duzentos e Vinte e Nove
Reais e Sessenta e Oito Centavos.)

5 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n 08.449.096/0001-81

Valor Global: R$ 3.252,20(Tr^ Mil Duzentos e Cinqnenta e Dois
Reais)

A rela^ao dos itens vencidos por cada ganhador encontra — se
descrito no documento Vencedores/Mapa.

Agua Branca - PB, 20 de abril de 2023.

ALERSON JOSi RODRIGUES DE ALMEIDA
Pregoeiro

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador:39081653

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE ADJUDICAC:A0

PREGAO PRESENCIAL N" 09/2023

TERMO DE ADJUDICACAO

OBJETO: Aquisi^ao de Material Eletrico para Conserva^ao e
Manuten9ao dos predios publicos e Ilumina^ao Publica do Municipio
Agua Branca - PB

O PREGOEIRO DA PREFETTURA DE AGUA BRANCA, Estado
da Paraiba, usando de suas atribui96es legais e de conformidade com
o que dispoe as Leis de n*" 8.666 de 21 de jimho de 1993, e suas
altera9oes posteriores e a Lei n° 10.520/2002 resolve ADJUDICAR.
0 Processo Licitatorio na modalidade PREGAO PRESENCIAL N"

09/2023. em favor das empresas:

VENCEDORES:

1 - A. SIQUEIRA CONSTRUCAO EIRELI - EPP, CNPJ sob o n
11.468.154/0001-29

Valor Global: R$ 54.523,10(Cinquenta E Quatro Mil Quinhentos E
Vinte E Tres Reais)

2 - VARDEBAM LEITE DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob o n
27.271.912/0001-54

Valor Global: R$ 32.818,10(Trinta e Dois Mil Oito Centos e

Dezoito Reais)

3 - GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUQAO -
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n 27.927.653/0001-77
Valor Global: R$ 96.119,20(Noventa e Seis Mil Cento e Dezenove

Reais)

4 - CENTRAL ATACADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n
46.556.275/0001-07

Valor Global: R$ 14.229,68 (Quatorze Mil Duzentos e Vinte e Nove
Reais e Sessenta e Oito Centavos.)

5 - CANAPC COM^IRCIO DE DISTRIBUICAO LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n 08.449.096/0001-81

Valor Global: R$ 3.252,20(Tres Mil Duzentos e Cinquenta e Dois
Reais)

Agua Branca - PB, 20 de abril de 2023.

ALERSON JOSt RODRIGUES DE ALMEIDA
Pregoeiro

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identiflcador:812F35BE

COMISSAO DE LICITAQAG
TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGAO PRESENCIAL N° 10/2023

TERMO DE HOMOLOGACAO

O PREFEITO CONSTITUaONAL DO MUNICIPIO DE AGUA

BRANCA, Estado da Paraiba, usando de suas atribui96es legais e de
conformidade com o que dispoe as Leis de n° 8.666 de 21 de junho de
1993, e suas altera96es posteriores e a Lei n.° 10,520/2002 resolve
HOMOLQGAR a decisao do Pregoeiro, ao Processo Licitatorio na
modalidade PREGAO PRESENCIAL N° 10/2023. objetivando a
Aquisi9ao Parcelada de Generos Alimenticios para a Secretaria de
Saude, Assistencia Social e Complexo Administrativo da Prefeitura
Municipal de Agua Branca - PB, em favor dos licitantes MARIA
CLEIDE ALVES BARBOSA - ME, inscrita no CNPJ sob o n."

www.diariomunicipal.conLbr/famup 16

Impresso por convidado em 08/08/2024 16:43. Validação: 274A.9232.BFF3.89B5.AD2B.5986.72A1.7E71. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 32802/23. Data: 20/06/2023 11:10. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

411

411



5^2

ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

PREGAO PRESENCIAL N° 09/2023

TERMO DE HOMOLOGAQAO

OBJETO: Aquisigao de Material Eletrico para Conservagao e Manutengao dos
predios publicos e Iluminagao Publica do Municipio Agua Branca - PB.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE AGUA

BRANCA, Estado da Paraiba, usando de suas atribuigoes legais e de
confomiidade com o que dispoe as Leis de n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alteragoes posteriores e a Lei n.° 10.520/2002 resolve HOMOLOGAR. o
Processo Licitatorio na modalidade PREGAO PRESENCIAL N° 09/2023, em favor
das empresas:

VENCEDORES:

1 - A. SIQUEIRA CONSTRUgAO EIRELI - EPP, CNPJ sob o n 11.468.154/0001-
29

Valor Global; R$ 54.523,10(Cinquenta E Quatro Mil Quinhentos E Vinte E
Tres Reais)

2 - VARDEBAM LEITE DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob o n 27.271.912/0001-
54

Valor Global: R$ 32.818,10(Trinta e Dots Mil Oito Centos e Dezoito Reais)

3 - GOIAs led MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUgAO - LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ sob o n 27.927.653/0001-77

Valor Global: R$ 96.119,20(Noventa e Seis Mil Cento e Dezenove Reais)

4 - CENTRAL ATACADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 46.556.275/0001-07

Valor Global: R$ 14.229,68 (Quatorze Mil Duzentos e Vinte e Nove Reais e
Sessenta e Oito Centavos.)

Impresso por convidado em 08/08/2024 16:43. Validação: 274A.9232.BFF3.89B5.AD2B.5986.72A1.7E71. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 32802/23. Data: 20/06/2023 11:10. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

412

412



573

ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.; 09.145.368/0001-12

5 - CANAPU COMBRCIO DE DISTRIBUIQAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n
08.449.096/0001-81
Valor Global: R$ 3.252,20(Tres Mil Duzentos e Cinquenta e Dois Reals)

Agua Branca - PB, 24 de abril de 2023.

EVERTON FIRMING BATISTA

Prefeito Constitucional

Impresso por convidado em 08/08/2024 16:43. Validação: 274A.9232.BFF3.89B5.AD2B.5986.72A1.7E71. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 32802/23. Data: 20/06/2023 11:10. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

413

413



Paraiba, 03 de Maio de 2023 • EHmo Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba • ANO XFV | N° 3354

VALOR GLOBAL: R$ 474.166,70(Qiiatrocentos e Setenta c
Quatro Mil Cento e Sessenta e Sels Reais e Setenta Centavos)

VIGfcNCIA: 25/04/2023 a 31/12/2023.

DATA E ASSTNATURA: Agna Branca - PB, 25 de abril de 2023,
EVERTON FTRMfNO BATISTA, Prefeito Municipal e etnpresa
Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identiflcador:D35ElAA0

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

PREGAO PRESENCTAL N." 08/2023

EXTRATO DO CONTRATO N.° 151/2023

PARTES: PREFETTURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -

PB, CNPJ: 08.944.092/0001-70 E CENTRAL ATACADO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n 46.556.275/0001-07.

OBJETO: Aquisi<?ao de Material Constru(?ao para Conserva?ao e
Manuten9ao dos predios publicos do Municipio Agua Branca - PB.

GLOBAL; R$ 192.653^5 (Cento e Noventa e Dms MO
^eiscentos e Cinquenta e Tres Reais e Noventa e Cinco Centavos)

VIGfeNCIA: 25/04/2023 a 31/12/2023.

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 25 de abril de 2023,
EVERTON FIRMING BATISTA, Prefeito Municipal e empresa
Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador:797FCCEF

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

PREGAO PRESENCIAL N." 08/2023

EXTRATO DO CONTRATO N." 152/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -
PB, CNPJ: 08.944.092/0001-70 E ALBIVANIO PEREIRA DE
LIMA 11165371413, inscrita no CNPJ sob o n. 33.587.754/0001-49.

igJETO: Aquisi^ao de Material Constru9ao para Consova^ao e
Manuten9ao dos predios publicos do Municipio Agua Branca - PB.

VALOR GLOBAL: R$ 69.641,40 (Sessenta e Nove Mil Seiscentos
e Quarenta e Um Reais e Quarenta Centavos)

VlGfeNCIA: 25/04/2023 a 31/12/2023.

DATA E ASSINATURA: ̂ua Branca - PB, 25 dc abril de 2023,
EVERTON FIRMING BATISTA, Prefeito Municipal e empresa
Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identiiicador:D99F3BCE

COMISSAO DE UaTACAO
TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGAO PRESENCIAL N° 09/2023

TERMO DE HOMOLOGACAO

OBJETO: Aquisi9ao de Material Eletrico para Conserva9ao e
Manuten9ao dos predios publicos e Ilumina9ao Publica do Municipio
Agua Branca - PB.

0 PREFEITO CONSTTTUCIONAL DO MUNICfPIO DE AGUA
BRANCA, Estado da Paraiba, usando de suas atribui96es legais e de
conformidade com o que dispoe as Leis de n" 8.666 de 21 de junho de
1993, e suas altera96es posteriores e a Lei n.° 10.520/2002 resolve
HOMOLOGAR, o Processo Licitatdrio na modalidade PREGAO
PRESENCIAL N" 09/2023. em favor das emnresas: ^ -

614
VENCEIM>RES:

1 - A. SIQUEIRA CONSTRUCAO EIRELI - EPP, CNPJ sob o n
11.468.154/0001-29

Valor Global: R$ 54.523,10(Cinquenta £ Quatro Mil Quinhentos £
Vinte E Tres Reais)

2 - VARDEBAM LEITE DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob o n
27.271.912/0001-54

Valor Global: R$ 32.818,10(Trinta c Deis Mil Oito Centos c
Dezoito Reais)

3 - GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO -
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n 27.927.653/0001-77

Valor Global: R$ 96.119,20(Noventa e Seis Mil Cento e Dezenove

Reais)

4 - CENTRAL ATACADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n
46.556.275/0001-07

Valor Global: R$ 14.229,68 (Quatorze Mil Duzentos e Vinte e Nove

Reais e Sessenta e Oito Centavos.)

5 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n 08.449.096/0001-81

Valor Global: R$ 3.252,20(Tr^ Mil Duzentos e Cinquenta e Dois
Reais)

Agua Branca - PB, 24 de abril de 2023.

EVERTON FIRMING BA TISTA

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador:4F55A05C

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

PREGAO PRESENCIAL N.° 09/2023

EXTRATO DO CONTRATO N." 144/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA ~
PB, CNPJ: 08.944.092/0001-70 E A. SIQUEIRA CONSTRUQAO
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o il 11.468.154/0001-29.

OBJETO: Aquisi9ao de Material Eletrico para Ilumina9ao Publica e
Conserva9ao e Manuten9ao dos Predios Publicos do Municipio de
Agua Branca - PB.

VALOR GLOBAL: R$ 54.523,10(Clnquenta E Quatro Mil
Quinhentos £ Vinte E Tr^ Reais)

VIGfeNCIA: 25/04/2023 a 31/12/2023.

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 25 de abril de 2023,
EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito Municipal e empresa
Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador:6£5D1238

Avww.diariomunicipaI.com-br/famup

Impresso por convidado em 08/08/2024 16:43. Validação: 274A.9232.BFF3.89B5.AD2B.5986.72A1.7E71. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 32802/23. Data: 20/06/2023 11:10. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

414

414


